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Annotatsiya: Ushbu ishda gibrid ta’lim tizimida talabalarning raqamli izlarini tahlil 

qilish orqali o‘qitish metodikasini individual moslashtirish (adaptiv modellashtirish) 

masalalari yoritilgan. Tadqiqotning maqsadi LMS (Learning Management System) 

platformalarida talabalar qoldirgan ma'lumotlar — video ko'rish davomiyligi, testlardagi 

xatolar va resurslarga murojaat chastotasi asosida o‘quv jarayonini dinamik o‘zgartirish 

algoritmini ishlab chiqishdir.  

Аннотация: В данной работе рассматриваются вопросы индивидуальной 

адаптации методики обучения (адаптивное моделирование) на основе анализа 

цифровых следов студентов в системе гибридного образования. Целью исследования 

является разработка алгоритма динамического изменения учебного процесса на основе 

данных, оставленных студентами на платформах LMS (Learning Management System) 

— продолжительности просмотра видео, ошибок в тестах и частоты обращения к 

ресурсам. Результаты показывают, что адаптивный подход, основанный на цифровых 

следах, оптимизирует когнитивную нагрузку студентов и повышает эффективность 

усвоения практических навыков. 

Abstract: This paper explores the issues of individual adaptation of teaching 

methodology (adaptive modeling) by analyzing students' digital footprints in a hybrid 

learning system. The objective of the research is to develop an algorithm for dynamically 

modifying the educational process based on data left by students on LMS (Learning 

Management System) platforms — such as video viewing duration, test errors, and resource 

access frequency. The findings indicate that an adaptive approach based on digital footprints 

optimizes students' cognitive load and enhances the efficiency of practical skill acquisition. 

Kalit so‘zlar: Raqamli iz, adaptiv modellashtirish, gibrid ta’lim, ta’lim tahlili (learning 

analytics), kognitiv qiyinchilik. 

 

Gibrid ta’lim tizimida talabalarning raqamli izlari (digital footprints) shunchaki statistik 

ma'lumotlar yig‘indisi emas, balki ularning kognitiv holati va o‘quv jarayonidagi xulq-

atvorini aks ettiruvchi muhim meta-ma’lumotlar manbaidir. Tizimga kirish vaqti va resurslar 

bilan ishlash davomiyligi talabaning bardoshlilik darajasini ko‘rsatsa, videolarni to‘xtatish 

yoki qayta ko‘rish kabi navigatsiya traektoriyalari muayyan kognitiv to‘siqlarni aniqlashga 

yordam beradi. Shuningdek, test topshiriqlaridagi tizimli xatolarni tahlil qilish orqali 
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talabaning nazariy tushunchalardagi aniq bo‘shliqlari aniqlanadi va bu ma’lumotlar 

metodikani individual moslashtirish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi.  

Raqamli izlarni tahlil qilish orqali metodikani adaptiv o‘zgartirish nafaqat individual 

natijalarni, balki gibrid muhitdagi ijtimoiy muloqot va amaliy ko‘nikmalar samaradorligini 

ham sezilarli darajada oshiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, adaptiv geymifikatsiya 

yondashuvi amaliy laboratoriya ko‘rsatkichlarini 81.2% gacha ko‘tarish imkonini berib, 

virtual muhitdan real texnik kompetensiyalarga o‘tishni ta’minlaydi. Shu bilan birga, raqamli 

izlar asosida shakllantirilgan liderlar jadvali va jamoaviy topshiriqlar talabalar o‘rtasidagi 

ijtimoiy o‘rganish (social learning) dinamikasini kuchaytirib, ularni raqamli izolyatsiyadan 

chiqaradi va real professional jamoa muhitini modellashtiradi.  

Tadqiqot doirasida taklif etilayotgan raqamli izlarni tahlil qilish modeli o‘quv jarayonini 

boshqarishning uch bosqichli intellektual tizimini qamrab oladi, bunda dastlabki bosqich:  

Birinchi bosqichda platformada talabaning “clickstream” ya’ni bosishlar ketma-ketligi, 

navigatsiya ma’lumotlari va resurslarga murojaat chastotasi doimiy monitoring qilinadi. Bu 

jarayon talabaning o‘quv materiali bilan qanchalik chuqur interaksiya qilayotganini real vaqt 

rejimida qayd etish imkonini beradi.  

Ikkinchi bosqichda tizim to‘plangan ma’lumotlarni tahlil qilib, talabaning muayyan 

slaydda, video qismida yoki simulyatsiya bosqichida me’yordan ortiq to‘xtab qolishini 

aniqlaydi va buni “kognitiv to‘siq” nuqtasi sifatida qayd etadi. Bu tahlil talabaning 

o‘zlashtirish qobiliyati va material murakkabligi o‘rtasidagi nomutanosiblikni ko‘rsatuvchi 

indikator bo‘lib xizmat qiladi.  

Yakuniy bosqichda tizim aniqlangan qiyinchilikka mos ravishda avtomatik adaptiv 

javob qaytaradi. Bunda talabaga murakkab tushunchalarni soddalashtirilgan shaklda 

tushuntiruvchi qo‘shimcha materiallar yoki individual “scaffolding” (qo‘llab-quvvatlash) 

vositalari taqdim etiladi. Ushbu yondashuv talabaning kognitiv yuklamasini optimallashtirib, 

uning doimiy ravishda samarali o‘rganish zonasida qolishini ta’minlaydi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli izlar (digital footprints) asosida 

shakllantirilgan adaptiv model talabalarning o‘quv jarayonidagi kognitiv samaradorligini 

tubdan yaxshilaydi. Olingan statistik ma’lumotlarga ko‘ra, adaptiv guruhda materialni 

o‘zlashtirish vaqti an’anaviy metodikadagi 12 soatdan 9 soatga qisqargan bo‘lsa, amaliy 

ko‘nikmalarni egallash ko‘rsatkichi 62.8% dan 81.2% gacha ko‘tarilgan. Bu dinamika 

bevosita tizimning talaba mahorat darajasini uning raqamli faoliyati (clickstream) orqali 

aniqlay olishi va topshiriq murakkabligini unga moslashtirishi bilan bog‘liq bo‘lib, natijada 

o‘rganish jarayoni yuqori darajadagi kognitiv ravonlikni ta’minlaydi.  

Ushbu metodikaning muvaffaqiyati kognitiv yuklamani (cognitive load) optimal 

darajada saqlab turish mexanizmiga tayanadi. An’anaviy gibrid ta’limda nofilologik talabalar 

ko‘pincha statik materiallar bilan ishlashda “kognitiv passivlik” holatiga tushib qolishadi. 

Taklif etilayotgan model esa raqamli izlar orqali talabaning kognitiv to‘siqlarini real vaqtda 

aniqlab, unga individual “scaffolding” (qo‘llab-quvvatlash) taqdim etadi. Natijada, talaba 

doimiy ravishda o‘z imkoniyatlari cho‘qqisida, ya’ni “yaqin rivojlanish zonasi” (zone of 
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proximal development) doirasida faoliyat yuritadi, bu esa texnik ko‘nikmalarning chuqur 

o‘zlashtirilishini kafolatlaydi.  

Bundan tashqari, raqamli izlar asosida o‘quv dasturining shaxsga yo‘naltirilgan (student-

centered) shaklga kelishi o‘qituvchiga har bir talabaning individual qiyinchiliklarini virtual 

muhitda ham ko‘rish va kuzatish imkonini beradi. Tizimning navigatsiya trayektoriyalarini 

tahlil qilishi talaba qayerda ko‘p to‘xtagani yoki qaysi resursga qayta murojaat qilganini 

aniqlab, metodikani aynan o‘sha bo‘shliqni to‘ldirishga yo‘naltiradi. Bu yondashuv raqamli 

ta’limdagi “anonimlik” va nazoratning yo‘qligi muammosini hal etib, virtual tajribani real 

professional amaliy kompetensiyalarga aylantirishga xizmat qiladi.  

Xulosa o‘rnida, raqamli izlar (digital footprints) tahlili asosida o‘qitishni adaptiv 

modellashtirish gibrid ta’lim tizimining samaradorligini sifat jihatidan yangi bosqichga olib 

chiqadi. Ushbu metodika nafaqat o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini yaxshilaydi, balki talabaning 

raqamli o‘quv muhitida o‘zini mustaqil his qilishiga, kognitiv yuklamaning optimallashuvi 

hisobiga o‘quv motivatsiyasining barqaror saqlanib qolishiga va professional 

kompetensiyalarni an’anaviy usullarga qaraganda tezroq egallashiga xizmat qiladi. Statik 

kontent yetkazib berishdan dinamik va moslashuvchan interaksiyaga o‘tish orqali 

universitetlar talabalarning nafaqat nazariy bilimlarni o‘zlashtirishini, balki ularni real amaliy 

ssenariylarda qo‘llash ko‘nikmalarini ham kafolatlashi mumkin. Xulosa qilib aytganda, 

raqamli izlar tahliliga tayangan adaptiv yondashuv shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillarini 

texnik va muhandislik yo‘nalishlarida to‘liq realizatsiya qilishning eng samarali vositasi 

bo‘lib, kelajakdagi gibrid kasb-hunar ta’limining poydevorini shakllantiradi.  
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